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             Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy im. Ks. Jerzego Popiełuszki 

ul. Ligi Polskiej 8, 87-100 Toruń 

Tel/fax: (56) 657 42 90, NIP: 879-21-78-018 

 

 Toruń, dnia 08.11.2022 r. 

 ZPO:ZP/12/2022 

Wykonawcy  

biorący udział w postępowaniu  

 
 

dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę materiałów opatrunkowych oraz pieluchomajtek i innych 

wyrobów do pielęgnacji dorosłych pacjentów -  Nr ZPO:ZP/12/2022. 

                                           
1. W związku z otrzymanymi zapytaniami do Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający 

udziela poniższych odpowiedzi: 
1). Zadanie 1, pozycja 2- Czy Zamawiający dopuści kompresy gazowe jałowe w opakowaniu papier-folia  

z piktogramem informującym o tym, że produkt jest sterylny? 

Odpowiedź: Dopuszczamy kompresy gazowe jałowe w opakowaniu papier-folia  

z piktogramem informującym o tym, że produkt jest sterylny. Pozostałe wymagane parametry wyrobu 

bez zmian. 

 
2). Zadanie 1, pozycja 5- Czy Zamawiający dopuści bandaż elastyczny o rozciągliwości min. 150%? 

Odpowiedź: Istniejący zapis w SWZ (do 150% +/-5%.) dopuszcza już rozciągliwość 150%, o której 

mowa w zapytaniu. 

 
3). Zadanie 1, poz. 1-3- Czy zamawiający wydzieli poz.1-3 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie 

konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział 

pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej  

z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe 

możliwości wyboru. 

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. Przedmiot zamówienia został podzielony na 2 zadania  

z uwzględnieniem charakteru i specyfiki przedmiotu zamówienia.  

 
4). Zadanie 1, poz.1-2- Wnosimy do Zamawiającego o odstąpienie od zaoferowania wyrobów sterylizowanych wyłącznie  

w parze wodnej i dopuszczenie wyrobów sterylizowanych innymi metodami m.in. tlenkiem etylenu, które zgodnie  

z obowiązującym prawem spełniają normy tzw. opatrunków inwazyjnych oraz chirurgicznych. Dopuszczenie innych metod 

sterylizacji zapewni zachowanie uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców zgodnie z zapisami ustawy 

PZP dotyczącymi opisu przedmiotu zamówienia. 

Odpowiedź: W w/w pozycjach zamówienia podtrzymujemy wymóg sterylizowania gazy                                              

i kompresów jałowych metodą pary wodnej. Sterylizacja termiczna w nadciśnieniu przy użyciu pary 

wodnej jest najbezpieczniejszą metodą wyjaławiania wyrobów medycznych. Sterylizacja nasyconą 

parą wodną jest procesem uniwersalnym, pewnym, szybkim, nietoksycznym. 
Preferowanie sterylizacji parą wodną jest zgodne z wytycznymi w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 09.11.2015r.                     

w sprawie wymagań Dobrej Praktyki Wytwarzania (t. j. Dz.  U.  z 2022r. poz. 1273)  - Aneks 1 pt. „wytwarzanie sterylnych 

produktów leczniczych”, gdzie zapisano, że „sterylizacja tlenkiem etylenu jest stosowana tylko wówczas, gdy inne metody 

nie są możliwe  do zastosowania” - pkt 104. Z metod obecnie dostępnych preferowana jest sterylizacja parą.  

Nie rekomenduje się sterylizacji tlenkiem etylenu materiałów porowatych, gdyż istnieje ryzyko pozostawienia resztek tlenku 

etylenu w materiale poddanym sterylizacji, nawet po procesie degazacji. Stanowi to potencjalne zagrożenie dla zdrowia 

pacjentów, personelu. Użycie opatrunków z zalegającymi resztkami tlenku etylenu może spowodować powstawanie 

miejscowych martwic, ponieważ bójcze działanie tlenku etylenu polega na alkilacji białek.  

 
5). Zadanie 1, poz. 2- Czy zamawiający dopuści kompresy bez wskaźnika sterylizacji, posiadające na 

opakowaniu datę przydatności? 

Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowanie ‘a 3 szt. w blistrze x 25 szt. blistrów, z przeliczeniem ilości  

i zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań? 

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na kompresy bez wskaźnika sterylizacji, posiadające  

na opakowaniu tylko datę przydatności. 

Opis w poz. 2 dopuszcza możliwość pakowania w blistry, gdzie w 1 opak. znajdują się 2 lub 3 szt.    

Nie wprowadzamy w tym zakresie innych zmian. 
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6). Zadanie 2 poz. 14-  Czy Zamawiający dopuści podkład higieniczny z wkładem chłonnym rozmiar 80x180 cm 

z bokami do podwijania pod materac? Zauważyć należy, że wymagany przez Zamawiającego rozmiar 90x170 cm 

jest typowy tylko dla jednego producenta, co ogranicza konkurencję.  

Odpowiedź: Dopuszczamy w poz. 14 „Podkład higieniczny z wkładem chłonnym w rozmiarze 

80x180 cm”. Pozostałe parametry bez zmian.   

 
7). Zadanie Nr 1 w poz.2 - Czy dopuszczają Państwo kompresy jałowe pakowane po 5 szt ? Pozostałe parametry 

bez zmian.  

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. 

 
            Prosimy o uwzględnienie wyjaśnień i udzielonych odpowiedzi w przygotowywanej i składanej ofercie oraz 

przygotowanie specyfikacji asortymentowo-cenowej dla Zadania Nr 1 i 2 z uwzględnieniem wskazanych 

dopuszczeń. 

Odpowiednio zmieniony i ujednolicony Zał. Nr 2/1, 2/2 (specyfikacje asortymentowo-cenowe) zostaje 

zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego. Wyjaśnienia w załącznikach dla czytelności oznaczono 

kolorem niebieskim. 

 

2. Jednocześnie informujemy, że we wzorze umowy (Zał. Nr 6 do SWZ) dokonuje się n/w zmian: 
1) poprawia się na 1 stronie wzoru umowy zapis w zakresie osoby reprezentującej Zamawiającego na:  

Dyrektor - Aleksandra Wachowiak-Kaźmierczak. 

2) zmienia sie zapis w § 2 ust. 1 i nadaje się mu nast. treść: „Umowa będzie obowiązywać przez okres  

12 miesięcy od podpisania umowy, ale nie wcześniej niż od 05.01.2023 r. Zakończenie okresu obowiązywania 

umowy może nastąpić przed upływem 12 miesięcy w przypadku wcześniejszego wyczerpania wartości 

przedmiotu umowy określonej w § 5 ust. 1 umowy“. 

 

3. Z uwagi na fakt, że zmiany treści SWZ mogą być istotne dla sporządzenia oferty i wymagają                        

od Wykonawców dodatkowego czasu na zapoznanie się ze zmianą SWZ i przygotowanie oferty, 

Zamawiający przedłuża termin składania ofert i otwarcia ofert w tym postępowaniu o 4 dni. 
W rozdziale III SWZ zapisy dotyczące miejsca i terminu składania i otwarcia ofert otrzymują nast. treść: 

„1. Miejsce i termin składania ofert. 

1.1.  Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl  pod adresem: 

https://www.platformazakupowa.pl/pn/zpotorun na stronie internetowej prowadzonego postępowania 

do dnia 14.11.2022 r., do godziny 15:00. 

 1.1.1. Zamawiający na podstawie art. 65 ust. 1 pkt. 4) ustawy Pzp odstępuje od wymagania użycia środków  

           komunikacji elektronicznej wyłącznie w odniesieniu do złożenia próbek wymienionych w rozdziale  

           V pkt. 11.6 lit. a) i b) SWZ jako przedmiotowy środek dowodowy. 

  Próbki Wykonawca przekazuje na adres Zamawiającego (sekretariat Zakładu Piel.-Opiekuńczego 

                  im. ks. J. Popiełuszki w Toruniu, u. Ligi Polskiej 8, 87-100 Toruń) w terminie składania ofert, 

                  za pośrednictwem operatora  pocztowego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo 

                  pocztowe (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 896 z późn. zm.), osobiście lub  za pośrednictwem posłańca. 

                Wykonawca składa próbki w zapieczętowanej, nieprzejrzystej kopercie/kartonie opatrzonej napisem: 

            „Próbki w postępowaniu  na dostawę materiałów opatrunkowych oraz pieluchomajtek i innych 

                 wyrobów do pielęgnacji dorosłych pacjentów. Nie otwierać przed dniem 14.11.2022 r.  godz. 15:00. 

 

2. Termin otwarcia ofert.  

2.1. Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego 

         dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. w dniu 14.11.2022 r., o godzinie 15:30. 
Zamawiający nie przewiduje przeprowadzania jawnej sesji otwarcia ofert z udziałem wykonawców lub 

transmitowania sesji otwarcia za pośrednictwem elektronicznych narzędzi do przekazu wideo on-line”. 

 

4. W rozdziale VIII SWZ zapis w pkt. 1 dotyczący terminu związania ofertą otrzymuje treść: 

„1. Wykonawca jest związany ofertą przez okres 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert tj. do dnia 

13.12.2022 r., przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin 

składania ofert”. 

5. Ogłoszenie zmian w ogłoszeniu o zamówieniu uwzględniające zmianę terminu składania  

i otwarcia ofert, terminu związania ofertą, zamieszczono w Biuletynie Zamówień Publicznych oraz 

udostępniono na stronie internetowej prowadzonego postępowania. 

Z poważaniem 


